
COMUNE DI RIVELLO 
PROVINCIA DI POTENZA 

' Decreto n. \t del 29/08/2014 -----

Oggetto: Nomina Responsabili di Servizio con attribuzione funzioni dirigenziali. 

Richiamato il decreto sindacale n.10 del 01/10/2012, con il quale si procedeva ai sensi dell'articolo 
50 del D.Lgs. 267/2000 ad individuare i Responsabili delle strutture apicali dell'Ente con 
attribuzione agli stessi delle funzioni dirigenziali ex articolo 107 del D.Lgs. 267 /2000; 

Richiamato, altresì, il decreto sindacale n.2 del 26/06/2013, con il quale, nell'ambito 
dell'associazione intercomunale, Rivello, Nemoli e Trecchina, attesa l'intervenuta delega al 
Comune di Rivello quale comune referente e sede dell'Ufficio Comune, si procedeva, fino a 
scadenza di mandato, ad individuare la Dr.ssa Renne Maxgherita, Responsabile del Servizio, con 
esercizio delle funzioni di cui all'articolo 107 del D.Lgs.267/2000; 

Atteso che con le elezioni amministrative di maggio 2014 si è proceduto al rinnovo degli organi di 
amministrazione del Comune di Rivello; 

Ritenuto, pertanto, necessario ripetere l'atto di individuazione dci Responsabìli di Servizio; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.62 del 13/l 0/201 O, esecutiva, con la quale 
veniva appmvata la nuova dotazione organica dell'Ente; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.627 del 16/12/1997, esecutiva, con la quale, 
in applicazione dì quanto disposto dalla legge 127/1997, venivano individuati i Responsabili di 
Uffici e Servizi; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.177 del 09/10/2001, esecutiva, con la quale 
veniva approvato il Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l'art. 50, comma 10 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce, tra l'altro, che il Sindaco 
nomina i responsabili degli uffici e dei servizi; 

Visto il 2° comma dell'art. 110 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che ne~ cqmuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, conuni 2 e 3, possono essere 
attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco ai Responsabili degli Uffici o dei 
Servizi; 

Richiamato il contratto collettivo nazionale di lavorn del personale degli enti locali 22.01.2004 il 
cui art. 15 prescrive che "negli enti privi dì personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle 
strutture apicali secondo l'ordinamento organizzativo dell'ente, sono titolari delle posizioni 
organizzative"; 

Visto l'art. 8 e seguenti del C.C.N.L. del 31.03.1999 e s.m.i.; 



Richiamati ì decreti sindacali n.1, 2, e 3 del 03/01/2012, n. 4 del 18/04/2012, n. l O del 01/10/2012, 
n.2, n.2 del 26/06/2013, n. 3 del 06/11/2013, n.4 del 17/06/2014; 

Acquisite agli atti le autocertificazioni rese dai dipendenti interessati e preso atto della inesistenza di 
cause dì ìnconferibilità e di incompatjbilità di cui al D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 

Ritenuto provvedere in merito; 

Visto lo Statuto Comunale; 
DECRETA 

Nominare, in continuità con il sistema organizzativo vigente, in ragione e nel 1ispetto delle funzioni 
da asso lv ere ed al ruolo da ricoprire nell'ambito funzionale ove si trovano allocati, della specifica 
natura e caratteristica dei programmi da realizzare, nonché dei requisiti culturali posseduti, delle 
attitudini, delle capacità professionali e dell'esperienza acquisita dagli stessi nella pregressa fase del 
rapp01to di lavoro e nell'ambito delle diverse esperienze lavorative condotte, quali Responsabili 
delle struttme apicali dell'Ente i seguenti funzionari, dando atto che agli stessi sono attribuite le 
indennità dì posizione su base annua e le risorse umane come appresso descritti: 

~
RE-A-----+-S-ERVIZI i RESPONSABILE INDENNITA' DI RISORSE 
-- 1 POSIZIONE UMANE 

,inanzi~1io- 1 
Fi11anziario --1F;a11cesco ~~~79,66 ~~i~~G~~~~-elli 

j Contabile rvlartino ( cat. D (cat. D P .E. 1) 
Patrimonio : P.E. 5) Gaetana Ielpo 

I 
(cat. D P.E. 1) 

Tributi Carmen sita 

Economato 

Personale 

Assistenza 
i Scolastica 
I 

Albo Pretorio 

Protocollo 

Assistenza agli 
organi 
istituzionali 

I Affari Generali 

URP 

Sistema 
informativo 

I informatico 
comunale 

Canterucci 
(cat. C P.E. 5) 
Maria Teresa I 
Chiarelli I 
(cat. C P.E. 1) 
Silvana Mango 
(cat. A P.E. 5) 



jAREA 

I ' I POSIZIONE 
RISORSE 
UMANE 
ASSEGNATE I

, SERV·--·rz--:-,1------+l_RE_~_·s_P_o_N_SABILE I INDENNITA' Di 
i AN:t\LJA 

·~~~~~~~~~ I Manutenzione di Orazio Alfàni I Euro 9.279,66 j 1Jrbanistica 
'Tecnica 

Manutentiva 
I beni immobili j 

j Gestione alloggi I 
! di edilizia I 

residenziale 
pubblica 

Ambiente 
TeITitorio 

Viabilità 

e 

Servizi Produttivi 

Lavori Pubblici 
(dalla 
programmazione alla 
realizzazione) 

Sicurezza sui 
luoghi di lavoro 

Protezione civile 

. Urbanistica 

Ricostruzione 
post sisma 

Cimitero 

Domenico Vita 
(cat. C P.E. 5) 
Antonio Rocco 
(cat C P.E. 2) 
Nicoia Labanca 
(cat. B P.E. 7) 
Chiarelli 
Domenico LSU 
Scotellaro Andrea 
LSU 
Giovanna 
Cascelli LSU 

__ L __ ___.._ ___ j 



---·----

REA SERVIZI RESPONSABILE INDENNITA' DI RISORSE 
POSIZIONE UMANE 
ANNUA ASSEGNATE 

V igilanza Pubblicità e Margherita Renne Euro l 0.000,00 Carmela Lanziani 
pubbliche (cat. C P.E. 5) 
affissioni {con Mario Consoli 
esclusione della (cat. C P.E. 5) 
gestione dcli' imposta, Nicolina D'Anna 
cli (u{111)viL.nza 

,..l • .,_1 
cl'-• 

I Servizio Tributi) (cat. A P.E. 5) 
I Rosalba 

Occupazione di Scaramazza LSU 
spazi ed aree Anna Flora LSU 

pubbliche (con Maria Luisa 
esclusione della Russo LSU 
gestione del canone, di Maria Teresa 
competenza del 
Servizio Tributi) Chiarelli LSU 

Polizia 
Municipale e Altro personale 
Polizia dell'Ufficio 
Amministrativa Comune 
Locale (in I 
associazione con ì 
Comuni di Trecchina e 
Nemoli) 

Socio-
Assistenziale 

Sport. cultura e 
turismo 

I 

SUAP 

Anagrafe, Stato 
I 

Civile, 
Elettorale 

Leva .. 
I 

Messi . 
~ 

Statistica 

L 
Fida Pascolo 

---·· 

Dare atto che agli stessi Responsabili è attribuita un 'indennità di risultato variabile tra il 10% e il 
25% dell'indennità di posizione in funzione dei risultati della valutazione secondo i c1iteri stabiliti 
dal vigente Regolamento sulla Performance, sui Controlli interni e Sistemi di valutazione P.O. e 
dipendenti, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 17/07/2012, come 
modificato con deliberazione della Giunta n. 41 del 05/08/2014; 

I 



Dare atto che il Responsabile del!' Area Tecnica, Geom. Alfani Orazio, continua ad essere 
Responsabile delr.Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA); 

Attribuire a ciascun Responsabile, nelle materie di competenza, le funzioni di cui all'articolo 107 
dcl D.Lgs.267/2000; 

Dare atto: 
- che, ai sensi dell'art. J 5 del C.C.N.L. de! 22.01.2004 i suddetti fonzionari responsabili, sono 
titolari delle posizioni organizzative; 
- che gli incarichi, come innanzi formulati, hanno validità fino a scadenza del mandato 
amministrativo, salvo modifiche e che gli stessi risultano esercitati alla data odierna per effetto di 
precedenti decreti; 

Stabilire sin d'ora che in caso di conflitto di interessi o di temporanea assenza o impedimento, fatte 
salve specifiche competenze richieste dalla legislazione vigente, il dipendente Alfani Orazio 
sostituisce la dipendente Renne Margherita e la stessa sostituisce il dipendente Alfani Orazio; il 
dipendente Martino Francesco è sostituito dalla Dr.ssa Renne Ivlargherita; 

Dare atto, altresì, che i Responsabili, come innanzi individuati, sono titolari del trattamento dei dati 
attinenti le materie di competenza. 

Trasmettere il presente decreto al Servizio Finanziario per ! 'apposizione del visto attestante la 
copertura finanziaria. 

Trasmeilere il presente decreto ai Responsabili e ai Segretario Comunale per quanto di competenza. 

-


	Documento sottoposto a scansione(1)

